Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2023
Processo administrativo n° 210/2023.

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, através da Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o aviso do PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL

mencionado em epígrafe, em respeito ao princípio da legalidade, com fulcro no parágrafo

4° do artigo 21 da lei n. 8.666/1993.

1.  DO OBJETO E ALTERAÇÕES

1.1. A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual

aquisição de pré-misturado a frio com entrega fracionada, conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente,

através do Processo SIGA Nº BA-ADM-2023/01747, processo administrativo n°

210/2023, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares e termo de referência.

1.2. Onde lê-se:

15.3. Local de entrega:
15.3.1. O objeto solicitado será entregue no Departamento de Serviços Urbanos, (DSU), na rua
Luiz Antônio da Silva, 1851, Centro.”

Leia-se:

15.3. Local de entrega/retirada:

15.3.1. O material deverá ser disponibilizado, as custas da empresa contratada, dentro do perímetro

urbano do Município de Batayporã.

15.3.2. O material será retirado pela Secretaria de OBRAS, com equipe e maquinários próprios.

15.3.3. A quantidade mínima do pedido será de 10 (dez) toneladas por solicitação.

2. DA SESSÃO

2.1.  A sessão para entrega dos envelopes e abertura da licitação permanece ás 08:00

horas do dia 13 de dezembro de 2023.

3. DEMAIS ASSUNTOS

http://www.bataypora.ms.gov.br/

Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antônio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288

www.bataypora.ms.gov.br

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital e ao Termo de Referência,

permanecem inalterados.

Batayporã - MS, 07 de dezembro de 2023.

MARINEZ DE PAULA MOREL
PREGOEIRA

http://www.bataypora.ms.gov.br/